
協議会予算と事業計画
安心して暮らす村づくり」

収　入 （単位：千円）（単位：千円）（単位 千円）

・相談業務の充実［無料法律相談、
　心配ごと相談、在宅介護相談等］
・社会福祉協議会広報紙「夢...21」の発刊
・社会福祉協議会ホームページの有効活用

支え合い、一人ひとりがつながる
村づくり《情報収集・発信》

・各種ボランティア教室の開催
・世代間交流事業の推進
・在宅介護者の教室の開催
・南北小学校、中学校との連携強化による
　福祉教育の推進
・子育てボランティアの育成
・ボランティア活動の推進援助
・子ども食堂開催に伴う運営協力

一人ひとりの想いをかたちにする
村づくり《互いに学び育む》

・民生委員児童委員協議会との連携援助
・安心カード設置事業の推進強化
・各種団体との連携調整

つながりが生み出すふれあい豊かな
村づくり《みんなの知恵を絞り出す》協働による安全・安心な村づくり

《支援活動の充実》
・安全安心むらづくり事業の推進
(住民支え合いマップづくり、個別避難計画作成等)
・安心生活サポート事業の推進
・コミュニティサロン（ハナミズキ）
　事業の推進強化(毎週水曜日)
・ふれあい・いきいきサロン事業の推進強化
・小学生見守り事業の実施及び子育てサロン事業
　への援助協力
・であい夢プロジェクト事業の実施
・福祉サービス利用援助事業の実施
・寝たきり老人等布団丸洗い事業の実施
・福祉車両の運行管理（車椅子対応車両）
・福祉機器の貸与事業（ギャジベッド、車椅子）
・緊急食料提供事業の充実
・生活福祉資金及び小口生活資金の貸付
・生活困窮者自立相談支援事業への連絡と協力 理事会

会費収入

寄付金収入

経常経費補助金収入

共同募金配分金収入

受託金収入

貸付事業収入

事業収入

受取利息配当金収入

その他の収入

その他の活動収入

前期末支払資金残高

収入合計

4,500

200

47,748

3,048

116

30

8

7

12

4,341

3,155

63,165


